D.Ambroſi.l.1.de D'auid. Samfonem validius & fortis leo-
num pſecauit: sed amorem suum pſecare non potuit . . .
Meſeritcendit alienas, sed vniu' ipſe mulieris accenſus ig-
naro, meſem ſue viriatus amittit.

D.Bernard.Luxuria omnem ordinem ſoluit: omnem gra-
ueruit: Etiam duros adamantes adamafſe, le-
dum ſep̄ atque auditum eſt.

Sed Sancti eſtis vterque, & probi.
Numquid verò Dauid ante adulterium etiam
ſiniores eſtis aut Bethſabe verecundiores?

Atamen & Bethſabe & Dauid, ex ſanctis, ex ſanctis
& verecundis, poſtquam conuenere, adulteri effeci-
ſiant.

Nec Clytemneſtam, nec Aegyſthum reor, ante-
quam altera ad alterum, aut contra, ventitaret, iniui-
ſet, colloquia miſiceret, adulterium vllum mente
concepile, ſed caſtos, ſed pudicos vtrō citroque ve-
nille. Sedij tamen adulteri, & meretricijs amoribus
ſordidi, ad ſe domum redieunt.

De Herodiade aut Herode antea nihil finiftri
auditorum: Tamen poſt hoſpitij vſum & colloquia, hoſ-
pithopitā adamauit, hoſpita hoſpitē marito ppoſuit.

Sed Sancti eſtis. At hinc forſitan maius quoque
periculum.

Non enim Forma tantum, aut Ingenio, aut Pa-
cetis, aut Cultu luxuriosiore &c. ſed etiam Sanctitatis
opinione ſollicitamur, expugnamur, capimur. Centum
funt caſe, cur ego ſemper amem, aiebat ille.

Sue aliqua eſt oculos in me deicta modeſtos,

Vxor, & infideles ſunt pudor ille meæ.

Afferat viſa eſt, rigiditas que imitat a Sabinas,

Velle, ſed ex alio diſimulare puto.

Sue eſt doſta, placet rava ſota ita per artes,

Sue rudi, placita eſt ſimplicitate ſua.

Non eſt culta, ſubit quid cultæ accedere poſſit.

Me noſa ſollicitat, me tangit ſenior et alii,

Etiam in
caſtitate
infideles
latere,

Hec melior specie, moribus illa placet. Ovidius
eleg. 4.

Nihil amabilius virtute, nihil quod magnitudines ad diligendum: quippe cum propter virtutembitatem, eos etiam, quos nunquam vidimus, quos diligamus. Cuius ea vis est, ut eam, quod maius, etiam diligamus. Cic. in Lælio.

1. Pet. i.
Spiritu
coepit, scilicet
peccato
desinere.

D. Petrus de fideliis erga Christum animis
Christum cum non videris, diligis: in quem umbras
non videntes, creditis

Et spiritu quidem, ac spirituali amore puniti
boni incipiunt, quorum tamen plarique can-
sumiant. Catastrophe fabulae plerumque
Terentiana est.

Vt nec ædium semper paria sunt antica, ne-
sic nec actionum nostrorum.

Domus illius cui Ianua seuerissima, posse
rard est desolutissimum, Amicitia, cuius prole
na castissima sunt, epilogus atque exitus non
purissimus.

Paucæ virorum ac mulierum amicitię ita
ac desinunt, vt illa Magdalena & Christi. Nam
non indoctorum hominum est opinio, cum Be-
lenam luxu perditam, foror Marcha ad audire
vel vnam Christi Concionem inuitasset, horum
disertissimi, & præ filijs hominum speciosissimi
auditum vilumque mox ob pulchritudinem
instinctu deperisset, paulatim ramento Dei grata-
tante, carnalem illum amorem in spiritalem, de-
mè tersa castaque amicitia cōuersū, terminauit.

1. Cor. 15. *Humanum caput, turpiter airum*
Definit in pisces, aut serpentem, qui infidilitas eadem
eius coniunctionis animorum, ut vel tandem eam
ad illam corporum trahat, aut impellat.

**Horat. in
arte.**
Gen. 3.

Cæterarum ferè quamlibet spiritualium accep-
tissimè sublimatarum personarum diuersi sexa-
res, amicitiae, in amores impudicitia & libidini
minantur. In cauda multo plus, q[uod] in capite, ven-
tus quod spiritale est, sed quod animale, deinde quod gen-
eris.

Dido

D. August de cohabitat clericorum & mulierum;
Nec omnis mulieres fugient & sunt, quia religio & viaden-
tor: quando quantum religiosores, tanto citius adiciunt, &
subpret: siu pietatis, laicæ: viscus libidinis.

Quanto calidius maior, tanto in eam vigilantior libido.

Franç. Petrarca.

Inlandish autem maximè Diaboli tentamenta graffantur.

Hil. can. 3. in Matth.

Castarum atque haec tenus intactarum forma etat-
tem vincens, & maior quam anni indicent, pudor, cō-
taetia &c. tela sunt ad virorum castitatem expug-
nandam acutissima.

Lueria & Penelope, quo fuere castiores atque in-
tractabiliores, hoc in anaoribus suis maiora excita-
runt amoris incendia. Quod licet ingratum est; quod non li-
te, carius viri.

Creditur & de talibus facile, quod de alijs quidam
amandi nimis artifex dixit;

*Fortias, & primò veniet tibi litera tristis,
Quaque roget, ne le felicitare veis.
Quod roget, illa timet: quod non roget, optat, ut insfer.
Insequere, & voti postmodò compoferit.
Et post multa; Vem luci adpellent; grata est vis ista non tam
quella; illa negat.*

*Quod lucat, inuitat & sepè dedisse volunt. Itaque, quo illæ
pro castitate fortiūs, seu verè seu fictè pugnant, ed
obstinatis ferè impugnantur. Dixi verè aut fictè; Nā
funt, quæ sic pugnant. vi vincere nolint.*

Adde, & sanctas illas, quas iactas, hinc esse ad rui-
nam proniores, quod maorem in virginibus patitur fa-
mem libidinum dulcissimam omne quod necunt (vt lo Hieronim:
quitor Hieronymus;) sexumque illum præcipue esse e. ad mā-
eotis atque auditaris experiundi, ac gustandi, rem &
quidquid vel tenuissimè commendatur. Sumimus in sītans.
feminis experientia adperitus.

*Ei vidu mulier ad hunc virgō, quod bona esset arbor ad
reservandum, & quod salutisera esset oculus, & delectabilis
arbor.*

Ouid. de

arte lib. 1.

Martial.

Castia fuit,

illa negat.

abor ad intundum in eam: & tulu de frustis in
medi Gen. 3 iuxta interpr. Chaldaicam.

Sed Sancti estis, sed mundi estis, addo & segregate vel natura, estis.

Admitto Sed nunquid aqua mundiores estis, sunt iudicata corpora vnum, Christiana ammonitata? arida, leu terra seca quid etiam mon-

Cum terra, cum aqua in loco ac centro se in sola certe minime dissimilantur, quis egerit?

Ex duobus mundis litorum resultat, quae-

da est, ve cum qui piam latine loquens, frigida-

tum dicit aut poterit, quam semper intelligi?

Aut frigidiores calce solitaria sunt annis vi-

Clax enim solitaria lapidis frigida repletatur arbitror.

Tamen ista tam munda coniunxeris, & terram

qua sic miscueris, ut amplius non apparet ardorem

duobus illis mundis, tertium aliquid resultaveris

ne immundissimum, litorum luculentissimum.

Vel coniunxeris frigidam illam, etiam in hydri-

glacie concretam, & calcem ipsam, Deus dona que-

tum ex vitroque fumus, quantum teriore quanti-

nus crepitusque frigidissimum annul bullientem

Vel ouia intus coixeris.

An non etiam frigida eadem potati, qui frigida

brevitant, cum febres astuare cuperint, aliqui

impatientiuntur?

Et ex duobus frigi-

dis calore magni-

Ardet ardor ignis amoris, vi is, quem gratus

adpellat, eti. in in medijs fluminibus, immo

maxime.

Ergo verendum, ut vobis alioqui cum sole estis,

mundissimis, & frigidissimis idem contingat, & etiam

rum vicinitate proprio, resultet tertium ne frigida

folidissimum, atque ardentissimum, nempa non

dicam mereficium.

Iordanus certe Ordinis Prædicatorum quo-

dam Magister, hac parabola a terra & aqua for-

pita, fratris cuiusdam, alioqui boni, cum mutari

militantem, quam ille ab illius probitate defendebat, nonprobauit.

Quanquam, quis admittat, frigidum quemquam Nemius
omnino & tutum ætate fieri posse, aut cultum di- ^{ante mor-}
xevixori Vrbinus (de quo nunc nunc sermo fuit) & ^{tem fari}
fuerit, & cui frigida mors iam iam insabat, Recede ^{tutum:}

maior, nondum penitus ex intus est ignis, tolle paleam?

Cum etiam D. Franciscus ille iani totus Christo
confusus cruci, ille vix ossibus hærens, ille, cuius vir-
tu tamquam testa, & vt pellis pergamena, Solis aut
ignis celoribus multis ieiunijs aruerat, riguerat, ru-
gique arata erat, dicere de te soleret, adhuc plios & fi-
bulabire possum?

Adeone tu Salamandra rigore es, vt ignem taclum
extingas, non alio modo, qua glacies? *lun. l. 10. c. 67.*

Adeone in te Adam non peccauit, vt in Bonauen-
tura?

Adeone tu lignum es alumine sic oblitum, vt arde-
re non possis, cum igni circumplexus, vt quondam
turris illa Archelai lignea? *1. G. d. 1. b. 15. noct. c. 1.*

Adeone tu ex tribus illis Hebreorum pueris unus
es, qui in formæ Babylonis non ardeas?

D. Gaetrius serm. 4. in Natiuit. Ioh. Baptista; *Ipsi*
videtur, si illi extinctus est in eis ingenius ille pestifer ignis:
ritus: fons enim circumpositus neque at reaccendi, præsertim
ventis ex aduerso flabitibus, id est verbis & risibus lasciuis
testauitibus sole: amen audire, quia sapientia viuit etiam in mo-
riente, riget in sene, suscitatur & exurgit etiam sine somno;
fuit nuda irruente.

D. Hecatom. in ep. *Libido non suam satiatur, & ex-*
stetitare accenditur. Ex cinere suo Phænicis instar ig-
nis ille renascitur. Numquam hominem, nisi cum vi-
ta deserit.

Angeli ad Paschicum vox fuit; *Tunc to iguem, qui in*
tit est, exinxisse crede, cum puerum nudum atque formo-
sam complexum, nullo e libidinis motu sollicitari deprehende-
re. *Joh. Cassian. collat. 15. c. 10.*

Ee 2

Quod

Quod quia haud scio an eumnam accidit,
in nullis, aut ratiis, ignem illum extinxerat.

Quodam modo exire de carne est, in corpore
tenet, & ultra naturam est, in fragilitate mortali-
tate. Ioh. Casian. lib. 6. de institutis monach.

* alimira. Numinis p*re*ceptus est, que * irantur conendunt, s*er*-
veritatem dicendi, & rehemen et infirmi et i*nt*-
cuntur timor, atque p*re*ve*n*ie. Diu*n* August. lib*l*.
cl*c*.

Incerta victoria est inter hostilia armis pugnare, &
possibilis liberatio est, si nimis circumdat, & man-
Ibid.

Expedit multo bene timere, quam multo timere
est, ut infirmum se homo cognoscat, ut fortis ex*ha*-
bitus videntur, & infirmus emerget. Ibid.

**Pericula
ergo vi-
tanda,**

Querat hostem & certamen qui voleret, non
ac vincat fortassis; mihi securior videtur qui
declinat, aut certe non adit, non invadat, non
pugnat tamen fortiter, quem ab hoste mundus
lascitut.

Fortior fortasse qui adit & vincit, sed vino, &
fastum vlciscente, dignior, qui in puncula mu-
sta videns volensque irruerit, qui crabrones que-
junt irritari.

Quia & ferè is imbellior, & in pugna infideli-
qui pomposius hostem prouocat.

Goliathus vel nius mementore, qui tam Thes-
c*e*, quadragefina tota, Monomachiam Israhel ob-
bat.

O te ergo ter & quater sapientem Baptista,
Herodem quam Herodiadē, adire malueris, &
tuum illud, Non trahi ubi &c.

R.P. & Dom F. Ant. Gueuarrā noster bona fide
fructū videbitur libr. 2. Horologij Princi-
pum c. 21. vbi docet, et que pericula n-
miam cum familiariatam
comiteatur.

**Baptista
anistar**

ECHO